災害情報研究会 H27年度 第 2回会合議事録

1.日時：2015年 5月 15日（金） 15:00～17:00

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：松岡（富士通 FIP）

5.出席者（5名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、橋元（清水建設）、南部（清水建設）、松岡（富

士通 FIP）

6.実施内容

(1) 前回議事録の確認

(2) アクションカードの編集作業

■A-10「部署間の連絡および調整」  レビューを実施。（修正なし）

■A-12「帰宅・残留、避難の判断」

・以下のとおり、フロー図 a12を修正。

－インプット情報の i21と i23は、同じくインプット情報の i31と i35に、フローa11にて

包含されており重複しているため、削除。

－枠外の i24は、フローa11でインプット情報に含めることとし、含めると重複するため、

削除。

－上記の内容に基づき、アクションについての説明文を修正。

  ・修正したフロー図 a12を参考に、アクションカード A-12を編集し、完成。

■A-13「重要業務の現状把握と見直しの分析」

・以下のとおり、フロー図 a13を修正。

 －インプット情報の i21、i22、i23は、同じくインプット情報の i31に、フローa11にて包

含されており重複しているため、削除。（フロー図 a12と同様）

 －インプット情報の i32「重要業務の復旧見通し」は、フローa36で現地から出された見通

しを本社で入手することとなるため、現地災害対策本部からの情報に修正。

 －上記の内容に基づき、アクションについての説明文を修正。

・修正したフロー図 a13を参考に、アクションカード A-13を編集し、完成。

■アクションカードの項目名

・右列の「アクションに必要な情報の入手方法」欄に、入手方法だけでなく伝達方法も記載

していたため、項目名を「アクションに必要な情報の入手・伝達方法」に修正。（全アクシ

ョンカードを修正）

7.次回研究会

日時：平成 27年 6月 19日（金）15:00～17:00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：アクションカード A-11および A-14以降の編集作業を実施

研究会発表（7月 24日開催）の事前打合せ

※参考）過去担当

a11 担当 大林組  副島、

a14 担当 ユニアデックス  村上、20110121修正

a15 担当 清水建設 橋元、20110218作成

以 上